ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30 марта 2022 г. г. Светлоград №149

О проведении муниципального конкурса инсценированной патриотической
песни «Память, которой не будет конца», посвященного 77-и годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

В соответствии с планом работы отдела образования администрации
Петровского городского округа Ставропольского края, в целях развития
самодеятельного творчества детей и молодежи, формирования гражданского
и патриотического сознания, морально-нравственных принципов, воспитания
чувства уважения к подвигу старшего поколения, истории Родины,
возрождения песенного наследия патриотической тематики времен Великой
Отечественной войны, у обучающихся образовательных организаций
Петровского городского округа Ставропольского края, в честь празднования
77-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне
1941-1945гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28.04.2022 г. на базе МКУ ДО ДДТ муниципальный
конкурс инсценированной патриотической песни «Память, которой не будет
конца», посвященный 77-й годовщине Победы советского народа в Великой
Отечественной войне (далее -  Конкурс).

2. Утвердить положение о Конкурсе (Приложение 1).
• Г * -

3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение 2).

4. Образовательным организациям Петровского городского округа
Ставропольского края принять участие в Конкурсе.

5. Контроль за исполнением приказа от 30.03.2022 г. № 149 «О
проведении муниципального конкурса инсценированной патриотической
песни «Память, которой не будет конца», посвященного 77-й годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.» возложить на
ведущего специалиста отдела образования администрации Петровского
городского округа Ставропольского края Андросову М.В.

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края Н.А. Шевченко

Приказ подготовлен:
ведущим специалистом отдела образования
администрации Петровского городского округа
Ставропольского края

Приложение 1
к приказу отдела образования
администрации Петровского

городского округа
от 30.03.2022 года№ 149

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса инсценированной патриотической
песни «Память, которой не будет конца», посвященного 77-и годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

1. Цели и задачи Конкурса.

Муниципальный конкурс инсценированной патриотической песни
«Память, которой не будет конца», посвященный 77-й годовщине Победы
советского народа в Великой Отечественной войне (далее -  Конкурс)
проводится с целью формирования гражданского и патриотического
сознания, морально-нравственных принципов, воспитания чувства уважения
к подвигу старшего поколения, истории Родины.

Задачи Конкурса: вовлечение учащейся молодежи в социально
патриотическую деятельность, формирование системы военно-
патриотического воспитания, возрождения песенного наследия
патриотической тематики времен Великой Отечественной войны у
обучающихся образовательных организаций Петровского городского округа
Ставропольского края, развитие самодеятельного творчества детей и
молодежи.

2. Организаторы Конкурса.
»* V-' .  ■’• V  j

Организаторы конкурса: отдел социального развития администрации
Петровского городского округа Ставропольского края, отдел образования
администрации Петровского городского округа Ставропольского края,
координационный совет Петровской общественной детско-юношеской
организации «Содружество».

3. Участники Конкурса.

В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных
организаций Петровского городского округа.

4. Условия участия в Конкурсе.

1. Конкурс проходит по двум номинациям:
- Военная песня времен Великой Отечественной войны и о войне 1941-

1945г.

- Патриотическая, популярная современная песня.
(от образовательной организации представляется не более 1 песни в

каждом направлении).
2. Репертуар:
Тематика исполняемых произведений - песни периода Великой

Отечественной войны 1941-1945гг, современная патриотическая песня.
3. Продолжительность выступления инсценированной

патриотической песни от 3 до 6 минут. В инсценированном номере
приветствуются средства эмоционального воздействия (стихи,
театрализация, танец)

4. Для участия в конкурсе необходимо подать заявку в МКУ ДО
ДДТ до 15.04.2022 г. (Приложение к положению) в печатном и электронном
варианте:

- по адресу г. Светлоград, ул. Тургенева, 27, МКУ ДО ДДТ, каб. №28,
- e-mail: 7918882032@vandex.ru

Контактный телефон: 4-25-68 Луценко Н.И.

5. Критерии оценки.

Композиция должна соответствовать тематике, нести патриотическую,
воспитательную направленность, отражать содержание песни ВОВ или
патриотической популярной песни, оригинальность, творческий подход,
качество исполнения, вокальное и актерское мастерство.

5. Порядок проведения конкурса.

В целях профилактики распространения новой коронавирусной
инфекции COVID-19 сбор участников муниципального конкурса
предполагает соблюдение условий безопасности здоровья и жизни
деятельности педагогов и учащихся и определение порядка очередности и
время выступления участников.

Заезд в 9.00:
1. МКОУ СОШ № 6 с. Гофицкое
2. МКОУ СОШ №17 с. Сухая Буйвола
3. МКОУ СОШ № 10 с. Донская Балка
4. МКОУ СОШ № 16 с. Рогатая Балка
5. МКОУ СОШ № 9 с. Высоцкое

Заезд в 9. 45:
1. МКОУ СОШ № 14 с. Просянка
2. МКОУ СОШ № 11 с. Константиновское
3. МКОУ СОШ № 13 с. Ореховка
4. МКОУ СОШ № 8 с. Благодатное
5. МКОУ СОШ № 5 г. Светлоград

mailto:7918882032@vandex.ru

Заезд в 10.15:
1. МКОУ СОШ № 18 с. Шангала
2. МКОУ СОШ № 19 с. Шведино
3. МКОУ СОШ № 15 п. Прикалаусский
4. МКОУ СОШ № 12 с. Николина Балка
5. МКОУ СОШ № 7 г. Светлоград

Заезд в 10.45:
1. МБОУ гимназия № 1 г. Светлоград
2. МКОУ СОШ № 2 г. Светлоград
3. МБОУ лицей № 3 г. Светлоград
4. МБОУ СОШ № 4 г. Светлоград
5. МКОУ ДО ДДТ, г. Светлоград
6. МКОУ ДО РДЭЦ, г. Светлоград

7. Подведение итогов Конкурса.

По итогам Конкурса Жюри определяет победителей и призеров в каждой
номинации. Решение Жюри оформляется протоколами.

Победители Конкурса получают ценные подарки и дипломы. Призеры
награждаются дипломами, участники грамотами за участие электронного
вида.

Приложение
к положению

Заявка
на участие в муниципальном конкурсе инсценированной патриотической
песни «Память, которой не будет конца», посвященном 77-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

Образовательная организация

№ Номинация конкурсного
выступления

Название песни,
авторы

Ф.И.О.
исполнителя или
название группы

исполнителей

Ф.И.О.
руководителя.

Директор 0 0  М.П.

Приложение 2
к приказу отдела образования
администрации Петровского

городского округа
от 30.1)3.2022 года № 149

Состав жюри
муниципального конкурса инсценированной патриотической песни

«Память, которой не будет конца», посвященного 77-й годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941 -1945гг.

Председатель жюри

Андросова М.В.

Члены жюри:

Дзюба Е.Н.

Половникова В.Т.

Кущенко Н.Н.

Манько О.А.

Луценко Н.И.

ведущий специалист отдела
образования администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края

главный специалист отдела
социального развития администрации
Петровского городского округ
Ставропольского края

методист МКУ ЦР и ПСО

директор МКУ ДО ДДТ

директор МКУ Молодежный центр
«Импульс»

методист МКУ ДО Д ДТ